aprovada
ESTADO DE GOIÁS O6 / ij

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.° 692/16 - SR

Ao Senhor

EDMUNDO NUNES DOURADO
Presidente da Câmara Munieipal de Formosa

Senhor Presidente,

cretário

Solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisfeitas às exigências
regimentais, encaminhar indicação ao Senhor Itamar Sebastião Barreto, Prefeito Municipal,
solicitando-lhe que providencie junto à Secretaria competente desta municipalidade, a criação e
do projeto Caminho Seguro, buscando o estabelecimento de rotas mais seguras para quem
circula em vias onde a incidência de crimes seja maior.

ereador

Saladas Sessões da Câmara Municipal de Formosa, 06 de dezembro de 2016.

JUSTIFICATIVA

Apresente indicação tem como objetivo, ampliar a iluminação pública, deixando
a mesma mais próxima do solo (meio poste), como já existe em outros locais da cidade, ou
implementar refletores que aumentem a luminosidade nesses locais indicados e outros que
venham a se constatar grande número de delitos.

E essa proposição vai de encontro a este ponto, a iluminação. O que se pretende é
tomar a iluminação pública diferenciada nas ruas em que a incidência de crimes é maior, como
no Jardim Planalto, Rua Manoel Alves Ferreira - nas proximidades da Faculdade Cambury, na
extensão do Parque Lago e outros locais.

Diante do exposto encaminho a proposta que se segue e peço aos pares a
aprovação da mesma.

PraçaRuiBarbosa n." 70 - Centro - Fone/Fax: (61) 3631-1772 - CEP: 73.801-220 - Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br